[image: image1.wmf]Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

CONSTRUINDO UM MUNICÍPIO DE QUALIDADE

___________________________________________________________________________

LEI  Nº  138, de 28 de agosto de 2002.

Altera a Lei Nº 034, de 24 de setembro de 1997, que Dispõe sobre a Concessão e Regulamentação do Auxílio a Pessoas Carentes Residentes no Município de Ermo, e dá Outras Providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º.  O Art. 2º da Lei Nº 034, de 24 de setembro de 1997, passa  a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 2º ....................

...................................

c) cesta básica de alimentos para famílias doentes, carentes, desempregados, que recebam até 2 (dois) salários mínimos, com valor máximo equivalente a 1,81 (um vírgula oitenta e um) UFM, sendo que será concedido no máximo até 6 (seis) cestas por ano a cada família previsto no Artigo 228 da Lei Nº 053/97 – Código Tributário Municipal.

d) auxílio funeral para famílias carentes, doentes que recebam até 3 (três) salários mínimos, sendo o auxílio com o valor máximo equivalente a 20,34 (vinte vírgula trinta e quatro) UFM, previsto no Artigo 228 da Lei Nº 053/97 – Código Tributário Municipal.

.................................”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 28 de agosto de 2002.

ALTAMIRO SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.
Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

[image: image2.wmf]_964502207.unknown